
 
 

         
Prot.   1505/VI-3                                                                                               San Nicolò Gerrei 11/05/2022 

 
Al DSGA 
All’albo 

  
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER ATTIVITA’ PROGETTUALE SCUOLA INFANZIA SAN NICOLO’ 
GERREI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RILEVATA la necessità di stipulare un contratto con un esperto esterno per la realizzazione dei 
Progetti “Lupo di Terra” e “Con le orecchie di lupo”, destinato agli alunni della scuola infanzia di San 
Nicolò Gerrei; 
VISTO l’art. 40 della legge 27/12/1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7, c. 6, il 
quale prevede che, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 
pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, in particolare l’articolo 36 e ss.mm.ii; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 28 del 29/10/2021 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2021/2022 
VISTO il Programma annuale e.f. 2022, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 
15/02/2022; 
RITENUTO il servizio coerente col P.T.O.F.  e con il programma annuale; 
ACCERTATO che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 26, commi 3 e 3 bis, della legge 
488/1999 e ss.mm.ii, non sono attive, nel momento dell’adozione della determinazione a contrarre, 
convenzioni CONSIP che riguardino servizi/forniture comparabili con quelli oggetto del contratto; 

ACCERTATA la disponibilità nell’aggregato di spesa P106; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere con affidamento diretto all’esperta esterna Sig.ra Eva Rasano, alla stipula di un 
contratto per la realizzazione dei Progetti “Lupo di Terra” e “Con le orecchie di lupo” di cui 
all’oggetto, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della P.A. nei casi consentiti dalla Legge; 
3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 588,23 di cui alla presente determina al relativo capitolo 
di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità; 
4. I progetti, rivolti agli alunni della scuola infanzia di San Nicolò Gerrei si svolgeranno nel mese di 
maggio 2022; 



 
5. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di relazione sull’attività 
svolta e sugli obiettivi raggiunti e presentazione di fattura elettronica; 
6. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola, Sig.ra Debora Sonia Lampis, per 
la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 
7. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 
viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, 
prof.ssa Mariella Vacca; 
8. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web: 
www.icgerrei.edu.it. 
 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

     Prof.ssa Mariella Vacca                                                                                                                      

 

http://www.icgerrei.edu.it/

		2022-05-11T10:26:15+0200
	Vacca Mariella




